
 
 

MINISTERIO DE TRANSPORTE  

 

AGENCIA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA 

SELECCIÓN ABREVIADA POR EL SISTEMA DE SUBASTA INVERSA PRESENCIAL No VJ-
VPRE-SI-002-2013 

 

INFORME DE EVALUACIÓN FINAL 

 

La Agencia Nacional de Infraestructura da a conocer a los Proponentes del proceso de selección VJ-

VPRE-SI-002-2013, el informe final de evaluación así: 

 

1. OBJETO DEL PROCESO, VALOR Y PLAZO 

 

“CONTRATAR LA ADQUISICIÓN DE LICENCIAS DE SOFTWARE DE BASE, CLIENTES, 

DESARROLLO Y OFIMÁTICA, PARA LA PLATAFORMA MICROSOFT DE LA AGENCIA 

NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA” 

 

El presupuesto oficial para el proceso de selección es de SEISCIENTOS OCHENTA Y TRES 

MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA MIL PESOS ($683.640.000.oo), MONEDA CORRIENTE, 

INCLUIDO IVA, distribuido por dos Módulos, así: 

 

MODULO 1 

Licenciamiento 

en la nube 

Cuatrocientos veintidós millones   

setecientos cuarenta mil pesos 

($422.740.000) Moneda Corriente, 

incluido IVA 

MODULO 2 

licenciamiento 

tradicional 

Doscientos sesenta millones 

novecientos mil pesos ($260.900.000) 

Moneda Corriente, incluido IVA 

 

El presupuesto incluye los demás impuestos y costos directos e indirectos en los cuales incurra el 

contratista para la ejecución del contrato. 
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El plazo de duración del contrato es: 

El plazo máximo dentro del cual el contratista deberá efectuar la entrega de las licencias requeridas 

en la Ficha Técnica, será de veinte (20) días calendario, contados a partir de la suscripción del acta 

de inicio, previo cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecución. 

 

2. PROPUESTAS RECIBIDAS 

 

Al presente proceso de selección se recibieron las siguientes propuestas: 

 

  Nombre Proponente 

1 
COLOMBIANA DE SOFTWARE Y HARDWARE  
COLSOF S.A 

2 UNIÓN TEMPORAL ANI-2013 

3 DELL COLOMBIA INC 

4 CONTROLES EMPRESARIALES LTDA 

 

3. VERIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS  

 
Respecto de cada una de las Propuestas, se hace la verificación de requisitos habilitantes de 

conformidad con lo establecido en el Pliego de Condiciones, tal como consta en las matrices adjuntas 

al presente documento. 

 
4. RESUMEN DE LA VERIFICACIÓN INICIAL 

 

4.1. VERIFICACIÓN JURIDICA, TECNICA Y FINANCIERA 

 

  
Nombre 

Proponente 
VERIFICACIÓN 

JURIDICA 
VERIFICACIÓN 

TÉCNICA 
VERIFICACIÓN 
FINANCIERA 

1 

COLOMBIANA 
DE SOFTWARE 
Y HARDWARE  
COLSOF S.A 

CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 

2 
UNIÓN 
TEMPORAL ANI-
2013 

NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 
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3 
DELL COLOMBIA 
INC 

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

4 
CONTROLES 
EMPRESARIALE
S LTDA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

5. SOLICITUDES DE SUBSANE: 
 
Teniendo en cuenta la verificación de los requisitos habilitantes, la Entidad realizó solicitudes de 
subsane, así: 
 

1. UNIÓN TEMPORAL ANI-2013.  
 

a) Se debe allegar la póliza de seriedad de la oferta toda vez que en el documento de 
conformación de la estructura plural se señala un porcentaje de participación de 
BEXTECHNOLOGY del 97% y de SOFTWAREONE del 3% y en la garantía aportada se 
señala erradamente que los porcentajes de participación son del 50%. 
 

b) Se debe allegar, debidamente suscrito, el "Anexo de alcance técnico y funcional de la UT", 
citado en el documento de conformación de la Unión Temporal, toda vez que este hace parte 
del mismo, según consta en el referido documento, siendo necesario para la Entidad conocer 
las actividades a desarrollar por cada uno de los integrantes de la Estructura Plural. 
 

2. DELL COLOMBIA INC 

 
a) Se debe allegar certificado de Pagos Seguridad Social y Aportes Parafiscales actualizado,  

expedido por el revisor fiscal del proponente, ya que la fecha de cierre del proceso fue el 17 
de octubre de 2013 y la información aportada es con corte a 31 de agosto de 2013 
 

 
6. RESPUESTA A SOLICITUDES DE SUBSANE  

 
Los requerimientos realizados por la Entidad, fueron atendidos en debida forma y dentro del plazo 
establecido. 
 

7. OBSERVACIONES AL INFORME DE EVALUACIÓN 
 
Dentro del término establecido en el cronograma del proceso de selección, se allego una observación 
por parte del proponente Unión Temporal ANI-2013, al informe de verificación financiera, como consta 
en la matriz de respuesta a observación, adjunta. 
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8. INFORME DE VERIFICACIÓN FINAL 
 

Teniendo en cuenta los subsanes allegados, y que la observación presentada por la Unión Temporal 
ANI-2013 no fue acogida, el informe de velicación final es el siguiente: 
 

  
Nombre 

Proponente 
VERIFICACIÓN 

JURIDICA 
VERIFICACIÓN 

TÉCNICA 
VERIFICACIÓN 
FINANCIERA 

1 

COLOMBIANA 
DE 
SOFTWARE Y 
HARDWARE  
COLSOF S.A 

CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 

2 
UNIÓN 
TEMPORAL 
ANI-2013 

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

   

   

3 
DELL 
COLOMBIA 
INC 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

4 
CONTROLES 
EMPRESARIA
LES LTDA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
 

9. PROPONENTES HABILITADOS PARA PARTICIPAR EN LA SUBASTA 
INVERSA PRESENCIAL  

 
PROPONENTE GRUPO 

COLOMBIANA DE 
SOFTWARE Y 
HARDWARE  
COLSOF S.A 

GRUPO 2 

DELL COLOMBIA 
INC 

GRUPO 1 Y 2 

CONTROLES 
EMPRESARIALES 
LTDA 

GRUPO 1 Y 2 

 
Bogotá D.C., 28 de octubre de 2013. 
 
 

COMITÉ EVALUADOR 
 


